

OFERTA

Către Universitatea de Stat „Alecu Russo” din Balti

adresa mun. Balti, str. Puskin,38

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,

reprezentanți ai ofertantului SRL „Narcis – VS”

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm

Lucrări de tencuiești și vopsitorii a Centrului de Inovare și Transfer Tehnologic a Universității de Stat „Alecu Russo” din Bălți

(denumirea lucrării)

pentru suma de : 220 679.90 (doua sute douazeci mii sase sute saptezeci si noua lei 90 bani) la care se adauga TVA in suma de: 44 135.94 (patruzeci si patru mii o suta treizeci si cinci lei 94 bani) lei.

Total: 264 815.64 lei

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 45 (patruzeci si cinci) zile calendaristice.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 90 (nouazeci) zile,

(durata în litere și în cifre)

respectiv pînă la data de 12.08.2022 , și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate
(ziua/luna/anul)

fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **12.05.2022**

Frunze Tatiana, în calitate de **director**, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele

SRL „Narcis – VS”

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0.00 (din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă în cuantum de % (din prețul total oferat) și constituie lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **3 (trei) ani calendaristice.**
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 3 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice

Ofertant,

Director Frunze Tatiana

Universitatea de Stat "Alecu Russo" Balti

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de tencuieli si vopsitorii a Centrului de Inovare si Transfer Tehnologic

Valoarea de deviz 264 815.64 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Blocul 4 scara				
1	CN54A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa	m2	560,000	15,23 8,07	8 527,34 4 520,54
2	CF02B4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, pentru executarea tencuielilor la pereti, in spatii inguste, incomode	m2	18,000	164,72 141,27	2 964,91 2 542,81
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	425,000	95,09 70,35	40 412,06 29 896,71
4	CK18C	Montarea baghetelor colturi din aluminiu	m	10,000	20,24 14,99	202,42 149,92
5	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-425,000	18,79 13,84	-7 986,77 -5 881,32
6	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului gr. 3 mm	m2	125,000	113,14 88,22	14 142,10 11 027,48
7	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) k-2	m2	-125,000	45,76 35,75	-5 719,65 -4 468,65

1	2	3	4	5	6	7
8	CN54A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa	m2	560,000	15,23 8,07	8 527,34 4 520,54
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	560,000	46,88 31,71	26 253,36 17 759,28
10	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	150,000	71,98 43,24	10 797,75 6 486,75
Total Blocul 4 scara						98 120,86
Incluziv salariu						66 554,05
		2. Et. 3 si et. 4				
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	590,000	95,09 70,35	56 101,45 41 503,67
12	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-590,000	18,79 13,84	-11 087,52 -8 164,66
13	CK18C	Montarea baghetelor colturi din aluminiu	m	140,000	20,24 14,99	2 833,82 2 098,82
14	CN54A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa	m2	590,000	15,23 8,07	8 984,17 4 762,72
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	590,000	46,88 31,71	27 659,79 18 710,67
Total Et. 3 si et. 4						84 491,71
Incluziv salariu						58 911,22
Cheltuieli directe			lei			182 612,57
Asigurari sociale			24,00 %			30 111,67
Transport			3,00 %			1 486,30
Total			100,00 +			214 210,54
Cheltuieli de regie			2,00 %			4 284,21

Total	100,00 +	218 494,75
Beneficiu de deviz	1,00 %	2 184,95
Total	100,00 +	220 679,70
Ставка НДС	20,00 %	44 135,94

Total deviz: **264 815,64**
Incluziv salariu **125 465,28**

Intocmit _____ (semnat electronic)
(funcția, semnătura)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de tencuieli si vopsitorii a Centrului de Inovare si Transfer Tehnologic

Valoarea de deviz 264 815.64 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	36,0000	57,66	2 075,76
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 108,4500	57,66	63 913,23
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	112,5000	57,66	6 486,75
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	632,5000	57,66	36 469,95
5.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	239,4000	57,66	13 803,80
6.	7422010060100	Timplar	h-om	39,0000	57,66	2 248,74
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,1000	57,66	467,05
		Total manopera				125 465,28

Materiale:

1.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0150	7 500,00	112,50
2.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0450	7 500,00	337,50
3.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0450	7 500,00	337,50
4.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0180	7 500,00	135,00
5.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	460,0000	35,00	16 100,00
6.	2430226101010	Grund	kg	709,6500	17,00	12 064,05
7.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	69,0000	2,80	193,20
8.	2653102100831	Amestec uscat	kg	6 330,6500	2,80	17 725,82
9.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,3780	1 100,00	415,80
10.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	575,0000	2,00	1 150,00
11.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	157,5000	5,00	787,50
12.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	30,00	13,50
13.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	85,5000	2,00	171,00
		Total materiale de constructii				49 543,37

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	675,0000	5,00	3 375,00
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	72,8560	50,00	3 642,80
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,6325	50,00	581,63
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0900	50,00	4,50
		Total utilaje de constructii				7 603,93

Total:

Cheltuieli directe	lei	182 612,57
Asigurari sociale	24,00 %	30 111,67
Transport	3,00 %	1 486,30

Total	100,00 +	214 210,54
Cheltuieli de regie	2,00 %	4 284,21
Total	100,00 +	218 494,75
Beneficiu de deviz	1,00 %	2 184,95
Total	100,00 +	220 679,70
Ставка НДС	20,00 %	44 135,94

Total deviz: **264 815,64**

Intocmit

(semnat electronic)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Universitatea de Stat "Alec Russo" Balti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de tencuieli si vopsitorii a Centrului de Inovare si Transfer
Tehnologic
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Blocul 4 scara				
1	CN54A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa	m2			15,23 8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2430226101010	Grund	kg	0,4150	17,00	7,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
2	CF02B4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, pentru executarea tencuielilor la pereti, in spatii inguste, incomode	m2			164,72 141,27
	7122050013400	Zidar	h-om	2,0000	57,66	115,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	1 100,00	23,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	50,00	0,25
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			95,09 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
4	CK18C	Montarea baghetelor colturi din aluminiu	m			20,24 14,99
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,2600	57,66	14,99
	274312354 9025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	5,00	5,25
5	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			18,79 13,84
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,66	13,84
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,80	4,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	50,00	0,80
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	50,00	0,15
6	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului gr. 3 mm	m2			113,14 88,22
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,22
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,97
7	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) k-2	m2			45,76 35,75
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3100	57,66	35,75
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,80	8,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	50,00	0,40
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	1,60
8	CN54A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			15,23

1	2	3	4	5	6	7
		a tavanelor cu amorsa				8,07
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	243022610 1010	Grund	kg	0,4150	17,00	7,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			46,88 31,71
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
10	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			71,98 43,24
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,24
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	7 500,00	2,25
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	7 500,00	0,75
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	7 500,00	2,25
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 500,00	0,90
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	30,00	0,09
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	5,00	22,50
		2. Et. 3 si et. 4				
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			95,09 70,35
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
12	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2			18,79 13,84

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,66	13,84
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,80	4,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	50,00	0,80
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	50,00	0,15
13	CK18C	Montarea baghetelor colturi din aluminiu	m			20,24 14,99
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,99
	274312354 9025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	5,00	5,25
14	CN54A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa	m2			15,23 8,07
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	243022610 1010	Grund	kg	0,4150	17,00	7,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			46,88 31,71
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00

Intocmit

(semnat electronic)

(funcția, semnătura)